

深圳市瑞丰光电子股份有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,608,115,504.18	1,179,355,639.45	36.36%
营业利润	101,277,623.61	45,568,240.50	122.25%
利润总额	155,299,238.85	57,462,562.72	170.26%
归属于上市公司股东的净利润	131,468,121.14	50,003,910.91	162.92%
基本每股收益（元）	0.5163	0.2262	128.25%
加权平均净资产收益率	12.09%	5.22%	上升 6.87 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,397,334,953.36	1,894,511,700.33	26.54%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,220,358,190.59	1,024,763,036.38	19.09%
股本	276,499,613	276,499,613	—
归属于上市公司股东的每股净资产	4.4136	3.7062	19.09%

注：上述数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期经营情况、财务状况

公司报告期内实现营业总收入为 160,811.55 万元,同比增长 36.36%; 营业利润为 10,127.76 万元,同比增长 122.25%; 利润总额为 15,529.92 万元,同比增长 170.26%; 归属于上市公司股东的净利润为 13,146.81 万元,同比增长 162.92%; 基本每股收益为 0.5163 元,同比增长 128.25%; 加权平均净资产收益率为 12.09%,同比上升 6.87 个百分点。

报告期末,公司总资产余额为 239,733.50 万元,比期初增长 26.54%; 报告期末归属于上市公司股东所有者权益余额为 122,035.82 万元,比期初增长 19.09%; 报告期末每股净资产 4.4136 元,比期初增长 19.09%。

2、上述数据中增减变动幅度达到 30%以上的主要原因

外部因素: LED 行业发展景气,封装行业集中度继续提升,LED 新应用领域不断扩大,为技术创新企业带来新的发展机遇。在此有利市场环境下,公司 2017 年业务快速增长,产、销量大幅提升,凭借高品质的产品与服务,实现全年业绩大幅增长。

内部因素: (1) 2017 年度公司通用照明及特种应用产品均实现高速增长,对公司整体业绩贡献显著。通用照明新产品获得国际市场认可; 2017 年,公司积极开拓海外市场,白电领域在国际、国内高端客户的认可度提升; 同时,全彩户外显示、红外、紫外、车用 LED 产品的布局也全面得到市场认可。(2) 2017 年,公司将主要生产基地逐步向浙江义乌、深圳集中,积极调整、优化产品布局,进行精细化生产和管理,各类费用降低,运营效率提高。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2018 年 1 月 30 日披露的《2017 年度业绩预告》不存在差异。

四、业绩泄露原因和股价异动情况分析

不适用

五、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果,尚未经会计师事务所审计,

具体财务数据将在 2017 年年度报告中详细披露, 敬请广大投资者审慎决策, 注意投资风险。

六、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳市瑞丰光电子股份有限公司

董事会

2018 年 2 月 27 日